

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna ([www.konstancinjeziorna.pl](http://www.konstancinjeziorna.pl))

---

## Mieszkańcy wyrazili opinię o wariantach przebiegu drogi nr 721

2025-01-24



**Znamy wyniki ankiety dotyczącej wariantów nowego układu komunikacyjnego drogi wojewódzkiej nr 721 zaproponowanych przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Łącznie oddano 6 109 głosów. Zdecydowana większość opowiedziała się za utrzymaniem obecnego przebiegu trasy.**

Burmistrz Michał Wiśniewski w dniach 12–29 grudnia 2024 r. zaprosił mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna oraz gmin sąsiednich do udziału w ankiecie, której celem było poznanie opinii nt. przedstawionych przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich wariantów przebiegu drogi DW721. Głosujący mogli wskazać preferowany wariant drogi, a także układ alternatywny na wypadek, gdyby ten pierwszy nie mógł zostać zrealizowany. Formularz, dostępny na stronie internetowej, umożliwił również wstrzymanie się z opinią do czasu prezentacji przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich pełnego układu drogowego.

## **Wyniki ankiety**

Łącznie oddano 6 109 głosów. Wśród nich:

- 3 162 głosy pochodziły od mieszkańców Konstancina-Jeziorny (miasto),
- 1 129 głosów od mieszkańców sołectw,
- 1 818 głosów od osób z innych gmin.

Najwięcej osób (3 968, czyli 64,95 proc. wszystkich głosujących) opowiedziało się za pozostawieniem obecnego przebiegu drogi DW721. Alternatywnie wskazywano wariant W3 (661 głosów) oraz W1 (645 głosów). Mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna (miasto i sołectwa) w zdecydowanej większości (2 561 głosów) również poparli obecny układ drogi.

## **Wariant alternatywny**

Jako alternatywny przebieg DW721 najczęściej wskazywano wariant W3, który uzyskał 2 925 głosów (47,88 proc. wszystkich głosów). Wariant ten zakłada:

- przebieg równoległy do istniejącej linii kolejowej;
- przecięcie tej linii w miejscu przewidzianym na drogę pod linią kolejową;
- trasę wzdłuż skraju Lasu Kabackiego i granicy Parku Kultury w Powsinie oraz Ogrodu Botanicznego;
- zakończenie na projektowanej drodze wojewódzkiej nr 724.

Wariant W3 poparło 1 955 mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna.

## **Prezentacja wyników**

Burmistrz Michał Wiśniewski zaprezentował wyniki ankiety na posiedzeniu Komisji Ładu Przestrzennego i Spraw Komunalnych Rady Miejskiej w minioną środę (22 stycznia). Przedstawiona prezentacja (do pobrania poniżej) zawierała szczegółowe dane, w tym liczbę głosów oddanych na poszczególne warianty.

## **Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe**

Przypomnijmy, Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich prowadzi obecnie prace nad Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowym (STeŚ) dla nowego przebiegu DW721, obejmującego odcinek od ul. Julianowskiej w Piasecznie do drogi wojewódzkiej nr 724. Przedstawiono pięć wariantów trasy, które są analizowane przez Radę Techniczną. W jej skład wchodzi m.in. przedstawiciele gmin, przez które przebiega DW721, w tym gminy Konstancin-Jeziorna. Ostateczna decyzja dotycząca przebiegu drogi będzie uzależniona od wyników analiz, opinii wspomnianej rady oraz planowanych konsultacji społecznych.

Do pobrania

<b>Załącznik</b>	<b>Size</b>
<a href="#">Wyniki ankiety dotyczącej wariantów zmian układu drogowego przedstawionych przez MZDW</a>	3.13 MB

---

**Adres źródłowy:** <https://www.konstancinjeziorna.pl/news/mieszkanicy-wyrazili-opinie-o-wariantach-przebiegu-drogi-nr-721>